cum salutis præbuit mysterium, accepimus in la-
 vaero, in quo iterum generamur : *Evantes, ait*
enim, docete omnes gentes, baptizantes eos in no-
mine Patris et Filii et Spiritus sancti ; docentes ser-
vare omnia quæcumque vobis mandavi ¹⁵. Etenim in
 duo dividens Christianæ reipublice statum et in
 moralem partem, et in decretorum accuratam rationem,
 salutare quidem decretum in traditione
 baptismatis firmavit ; vitam autem nostram præce-
 ptorum suorum observatione dirigi præcepit. At-
 tamen ab ea parte quæ est præceptorum, tanquam
 ab illa quæ animæ minus detrimenti inferre possit,
 abstinuit prorsus diabolus, nullo eam adortus
 conatu. Omne adversarii studium, multorum per-
 vertendum animas, in principaliori meliorique parte
 præstitum est, ut ne id quidem, si quidquam præ-
 ceptis recte geratur, sit lucrum, si cum magna et
 prima spes non amplius in seductis errore circa
 decreta inesse possit. Consilium propterea præbe-
 mus, ne a simplicitate primorum verborum fideli
 quidquam abscedant ii, qui pro sua agunt salute ;
 sed ut in anima quidem suscipientes Patrem et Fili-
 um et Spiritum sanctum, non unam hypostasim
 multorum nominum esse existiment : neque enim
 fieri potest Patrem sui ipsius Patrem dici ; cum
 non vere Patri cognomentum, qui sit sui Filius,
 verum officiat : neque ut existiment, Spiritum
 unam rem esse ex predictis, ita ut in Patris aut
 Filii cognitionem per Spiritus appellationem, qui
 audiat, inducatur. At vero proprie, ac stata cer-
 taque ratione in singulis nominum una simul in-
 auditur significata in appellationibus hypostasis ;
 Patreque audito, omnium causam audivimus ;
 Patrem autem discentes, ex prima causa reful-
 gentem potestatem ad universi constitutionem edo-
 cti sumus ; Spiritu vero cognito, perfectricem
 facultatem eorum quæ per creationem a Patre per
 Filium in existentiam tradita sunt, intelleximus.
 Subsistentiæ igitur juxta dictum modum inconfuse
 invicem separate sunt, Patris, dico, et Filii, et
 sancti Spiritus. Essentia autem ipsorum quæcum-
 que ipsa unquam sit (dicto enim dici nequit, in-
 telligentiaque est incomprehensa), in diversitatem
 aliquam nature nullo pacto dispertitur. Quapropter
 quod incomprehensum est ac mente non percep-
 tum, et quod ratiocinationibus circumplæti ne-
 quimus, æquale est in singulis personarum in
 Trinitate creditarum. Interrogatus enim, quid sit
 secundum essentiam Pater, recta sententia et
 vere latebitur quæsitum esse, quod est supra no-
 tionem. Tantumdem is et de nigenito Filio non
 fieri posse, ut ulla ratione essentia comprehen-
 datur, constitui. *Generationem enim ejus, ait,*
quis enarrabit ¹⁶ ? Perinde vero et de Spiritu san-
 cto æqualitatem inopie secundum comprehensio-
 nem Domini sermo commenstrat, dicens, quod vo-
 cem ipsius audis ; unde autem venit et quo deduct,